
در روزهای اخیر شایعات زیادی درخصوص میزبانی کشورهای 

حوزه خلیج‌فارس از مرحله دوم مقدماتی جام‌جهانی به گوش 

می‌رسد و این درحالی است که فیفا تقریبا از برگزاری عادی 

مسابقات به خاطرشیوع ویروس کرونا ناامید شده و قصد دارد 

طرح برگزاری متمرکز بازی‌ها را احتمالا بعد از نظر‌سنجی از 

تیم‌ها در قاره آسیا اجرایی کند. 

در این بین روز گذشته علی نوری، خبرنگار عراقی خبر داد 

که کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد مسابقات انتخابی 

جام‌جهانی 2022 قطر را به پس از ماه ژوئن 2021 یعنی خرداد 

1400 موکول کند. این خبرنگار نوشت که AFC می‌خواهد 

این مسابقات را در یک کشور بی‌طرف برگزار کند و قرار است 

میزبان از بین قطر یا امارات انتخاب شود. 

درواقع با اینکه از امارات و قطر به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌های 

میزبانی نام برده می‌شود اما حالا بحرین نیز خود را به این جمع 

رسانده و البته طبیعی است که شانس زیادی برای گرفتن میزبانی 

نداشته باشد اما احتمال برتری رقیب ایران در این شبه‌مناقصه، 

نگرانی‌های زیادی را در فضای فوتبال ایران ایجاد کرده است. 

در همین خصوص امیرمهدی علوی، مسئول روابط‌عمومی 

فدراسیون فوتبال ایران نیز اعلام کرد: »فدراسیون تمام 

ظرفیت‌های موجود را برای میزبانی در سه مسابقه سرنوشت‌ساز 

که دو تای آن خیلی مهم است )عراق و بحرین( را مورد توجه قرار 

داده است. نامه‌نگاری زیادی از سوی دبیرکل و روابط بین‌الملل 

فدراسیون فوتبال صورت گرفته است. تا این لحظه هرچه شما 

می‌شنوید ما هم در رسانه‌های عربی می‌خوانیم. ولی چیزی به 

صورت رسمی هنوز به اطلاع فدراسیون فوتبال نرسیده است.«

 تصمیمات به ضرر ایران می‌شود؟

تیم ملی ایران چهار بازی با هنگ‌کنگ، کامبوج، بحرین و عراق 

خواهد داشت که باتوجه به دو شکست مقابل دو حریف آخر، 

تقابل با این تیم‌ها حساسیت بسیار زیادی پیدا کرده است. 

درواقع اگر کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم‌ بگیرد ادامه 

رقابت‌ها را به صورت متمرکز برگزار کند با توجه به اینکه ایران 

باید در ۳ دیدار دور برگشت از حریفان گردن کلفتی مانند عراق 

و بحرین میزبانی کند مطمئنا این موضوع به ضرر شاگردان 

اسکوچیچ خواهد بود و به نظر نمی‌رسد هیچ تیمی در قاره 

کهن از این لحاظ در مقایسه با تیم ملی ایران متضرر شود. 

این درحالی است که ایران برای اینکه کارش به‌منظور صعود به 

مرحله بعدی به اما و اگر نکشد باید هر چهار دیدار دور برگشت 

خود را با پیروزی پشت سر بگذارد چراکه در غیر این صورت 

مطمئنا از شانس‌هایمان کاسته خواهد شد و به همین منظور 

نیز یکی از امیدهای فوتبال‌دوستان کشورمان به میزبانی از 

کشورهایی مثل عراق و بحرین در ورزشگاه آزادی دوخته شده 

است و اگر قرار باشد این میزبانی گرفته شود مطمئنا شانس 

صعود در هر جایی غیر از کشورمان پیچیده و سخت خواهد شد. 

 کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان ندارد!

البته در این خصوص و طبق زمانبندی از پیش تعیین شده برای 

رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی در قاره آسیا به نظر می‌رسد 

کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان کافی دیگری را برای برگزاری 

این رقابت‌ها نداشته باشد چراکه باید تا خردادماه تکلیف دور 

دوم رقابت‌ها و تیم‌های صعود‌کننده به مرحله بعدی را مشخص 

کند چراکه براساس تقویم فیفا دور سوم و نهایی این رقابت‌ها 

باید از شهریورماه سال آینده آغاز شود و تا اردیبهشت ۱۴۰۱ 

به پایان برسد تا به این ترتیب تیم‌های صعود‌کننده از قاره آسیا 

به جام‌جهانی مشخص شوند. 

ویندزور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا طی 

روزهای اخیر در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای اعلام کرده بود این 

کنفدراسیون تا دوشنبه یعنی پس‌فردا به تیم‌ها فرصت داده 

است تا درخصوص بازی‌های مرحله دوم مقدماتی جام‌جهانی 

و همچنین مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا تصمیم‌گیری 

کنند. درواقع او از ۴۰ تیم حاضر در این رقابت‌ها درخواست 

کرده است تا مشخص کنند که آیا می‌خواهند بازی‌های خود را 

در فروردین‌ماه سال آینده برگزار کنند یا این دیدارها به تعویق 

افتاده و به صورت متمرکز یا حتی رفت‌وبرگشتی در بازه زمانی 

کوتاهی در خردادماه ۱۴۰۰ برگزار شود. 

نکته قابل توجه اینکه دبیرکل کنفدراسیون آسیا اعلام کرده 

است روز دوشنبه فرصت نهایی درخصوص اعلام نظر تیم‌ها 

خواهد بود و در همین روز کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم 

نهایی را گرفته و این موضوع را اعلام خواهد کرد. نکته قابل 

توجه اینکه فیفا از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده 

است که تا ماه خرداد تکلیف دور دوم مقدماتی جام‌جهانی را 

مشخص کند چراکه از شهریور سال آینده باید مرحله سوم و 

نهایی رقابت‌ها آغاز شده تا درنهایت تا اردیبهشت ۱۴۰۱ تکلیف 

تیم‌های صعود‌کننده از آسیا به جام‌جهانی قطر مشخص شود. 

همچنین قرار است کشورها خودشان به کنفدراسیون فوتبال 

آسیا پیشنهاد کنند که تمایل دارند بازی‌ها همچنان به صورت 

رفت‌وبرگشت برگزار شود یا به صورت متمرکز در یک کشور انجام 

شود که البته با توجه به تجربه موفق برگزاری متمرکز رقابت‌های 

لیگ قهرمانان آسیا و سختی سفر در شرایط کرونایی به احتمال 

بسیار زیاد این دیدارها خردادماه آینده به صورت متمرکز برگزار 

خواهد شد که البته با توجه به شرایط فعلی به‌طور قطع این 

موضوع به ضرر تیم ملی کشورمان خواهد شد. 

 احتمال تعویق مسابقات گروه ایران

کنفدراسیون فوتبال آسیا با اعلام دبیرکل این کنفدراسیون بعد 

از اینکه درخصوص زمان برگزاری این رقابت‌ها به جمع‌بندی 

و تصمیم‌گیری نهایی پرداخت در ادامه درباره محل برگزاری 

رقابت‌ها و همچنین فرمت برگزاری به تصمیم‌گیری پرداخته و 

هرچه سریع‌تر آن را اعلام خواهد کرد. 

یک مقام آگاه در کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز در این خصوص به 

خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »با این وضعیت می‌توان اطلاعات 

جدیدی گرفت و ممکن است شرایط تازه‌ای نیز به‌وجود بیاید. 

احتمال تعویق برگزاری دیدارهای گروه ایران کم نیست ولی 

اگر برگزاری مسابقات به صورت متمرکز در ماه خرداد سال 

آینده یا ژوئن 2021 هم قطعی شود فعلا میزبان گروه ایران 

مشخص نشده است.«

| Sat | 13 Feb 2021 | vol.12 | 
No. 3255 | 16 Pages

شماره مسلسل ۳۹۹3
شنبه 25 بهمن ۱۳۹۹

اول رجب ۱۴۴۲  
۱۳ فوریه ۲۰۲۱ 

شماره 3۲۵۵

AFC زمان ندارد، شاید تصمیمات به ضرر تیم اسکوچیچ شود

ونا کلاف صعود ایران را  کر
پیچیده‌تر کرد

اشتباه مدیران قبلی، انفعال مدیران فعلی

فیفا همچنان منتظر پرونده استوکس!
کارشناس حقوقی: پرسپولیس تا 1401 فرصت شکایت دارد

AFC زمان ندارد، شاید تصمیمات به ضرر تیم اسکوچیچ شود

کرونا کلاف صعود ایران را پیچیده‌تر کرد

یکی از معضلات فوتبال کشورمان طی سالیان گذشته قراردادهای یک‌طرفه‌ای 

بود که با مربیان و بازیکنان خارجی منعقد شد و معمولا این قراردادها به 

پرونده‌های خطرناکی برای فوتبال کشورمان تبدیل شده که درنهایت هم 

باعث شده پول‌های هنگفتی از جیب فدراسیون فوتبال و باشگاه‌هایمان بر 

باد برود. همین قراردادهای یک‌طرفه و مشکلات پرداخت به‌موقع دستمزد 

مربیان و بازیکنان خارجی کار را به‌جایی رساند که موقتا حضور خارجی‌های 

جدید در فوتبال کشورمان ممنوع شود تا پرونده جدیدی به پرونده‌های 

موجود اضافه نشود. البته داستان خارجی‌های فوتبال ما زمانی جذاب‌تر 

می‌شود که بدانیم در پرونده‌هایی که همه‌چیز هم به نفع طرف ایرانی 

بوده و آنها می‌توانستند با طرح دعوا در فیفا، حقوق از دست رفته‌شان را 

مجددا بازپس بگیرند، شاهد سکوت مدیران فوتبال کشور و از دست‌ رفتن 

فرصت دفاع بوده‌ایم. 

روزی که نام آنتونی استوکس برای پیوستن به تیمی که یحیی به‌تازگی سکان 

هدایت آن را برعهده گرفته بود، واکنش‌های منفی زیادی را به‌همراه داشت و 

اکثر کارشناسان و رسانه‌ها با توجه به پیشینه این بازیکن و بی‌انضباطی‌هایی 

که او پیش‌تر در تیم‌های تحت قراردادش انجام داده بود، مخالف انتقال این 

بازیکن بودند؛ مدیران وقت باشگاه بدون توجه به این اولتیماتوم‌ها با این 

ایرلندی بی‌قید و بند قرارداد امضا کردند و البته بعد از نهایی شدن این قرارداد 

آن را در بوق و کرنا کردند که یکی از بهترین و سفت و سخت‌ترین قراردادهای 

تاریخ فوتبال ایران با یک خارجی را به امضا رسانده‌اند و این قرارداد جای 

هیچ‌گونه اما و اگری را برای سرخ‌ها باقی نمی‌گذارد. 

اما استوکس خیلی زود و بعد از یک دیدار از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا، به مرخصی 2 روزه رفت و دیگر هرگز به ایران بازنگشت تا مشخص نشود 

تکلیف این قرارداد محکمی که از آن صحبت می‌کردند و جرایم سنگین غیبت 

این بازیکن به کجا کشید!

 فسخ قرارداد مانع از بردن پرونده به فیفا؟ 

دهم خردادماه بود که معاون حقوقی وقت پرسپولیس اعالم کرد به‌دلیل 

غیبت‌های غیرموجه و عدم‌حضور استوکس در تمرینات و بازی‌ها، نامه فسخ 

قرارداد این بازیکن و همچنین درخواست غرامت از سوی باشگاه پرسپولیس 

به وکیل این بازیکن ارسال شده و همچنین قرار است این پرونده در صورت 

نتیجه نگرفتن به‌صورت توافقی به فیفا برده شود اما این پرونده هرگز به فیفا 

برده نشد و هرچه هم که هواداران و رسانه‌ها پیگیر این موضوع شدند، ره 

به‌جایی نبرد و این پرونده رفته‌رفته به‌دست فراموشی سپرده شد. 

درخصوص این پرونده 2 نفر از افرادی که این انتقال را دنبال می‌کردند 

بر این باورند که باشگاه در زمان مدیریت رسول‌پناه حاضر نشده که این 

پرونده را با تمام ظرفیت‌ها پیگیری کند. حتی مدیر روابط عمومی وقت 

باشگاه نیز در گفت‌وگویی مدعی شد که 

با توجه به فسخ این قرارداد، دیگر امکان 

بردن این پرونده به فیفا وجود ندارد تا بدین 

ترتیب 160 هزار دلاری که پرسپولیسی‌ها 

به جیب استوکس ریخته بودند، سرنوشتی 

نامعلوم داشته باشد. 

 بردن پرونده به فیفا بستگی به 

قرارداد و قاضی دارد

برای اینکه به‌لحاظ قانونی موضوع پرونده آنتونی 

استوکس را پیگیری کنیم و بدانیم که چه دلایلی باعث 

می‌شود که سرخ‌ها نتوانند علیه این بازیکن در فیفا 

طرح دعوا کنند با غلامرضا رفیعی، کارشناس حقوقی 

فوتبال کشور تماس گرفتیم. او در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »با توجه به اینکه پرسپولیس یک 

باشگاه ایرانی است و استوکس یک بازیکن خارجی، 

اگر هرکدام از طرفین درخصوص موارد قراردادی و 

مالی به مشکلی بربخورند می‌توانند آن را به فیفا ببرند اما اینکه این پرونده 

توسط فیفا مورد بررسی قرار بگیرد یا اینکه رد شود به شرایطی بستگی دارد.« 

او ادامه داد: »من از جزئیات قرارداد استوکس خبر ندارم و به همین دلیل 

نمی‌توانم به‌صورت قطعی بگویم این پرونده در فیفا مورد پذیرش قرار می‌گیرد 

یا خیر. اما در این حد می‌توانم بگویم که قبول یا رد این پرونده توسط فیفا 

بستگی به قاضی پرونده و البته بندهای قرارداد استوکس دارد.« 

 پرسپولیس تا 2 سال بعد از فسخ می‌تواند شکایت کند

محمدرسول باختر، دیگر کارشناس حقوقی فوتبال کشورمان بود که دیروز 

به سراغش رفتیم و از او درمورد پرونده پرسپولیس با آنتونی استوکس سوال 

کردیم. او که نظری متفاوت با ادعاهای مطرح شده دارد به »فرهیختگان« 

ــی  ــا مرب ــن ی ــک بازیک ــا ی ــگاه ب ــک باش ــرگاه ی ــی ه ــاظ حقوق ــت: »به‌لح گف

قراردادی را فسخ می‌کند، تا 2 سال بعد از تاریخ فسخ این فرصت 

ــد و  ــرح کن ــا مط ــی فیف ــه انضباط ــده را در کمیت ــه پرون را دارد ک

ــپولیس  ــد. پرس ــکلی ندارن ــر مش ــن نظ ــی‌ها از ای پرسپولیس

ــرارداد  ــال‌جاری ق ــاه س ــه در خردادم ــه اینک ــه ب ــا توج ب

بازیکن ایرلندی خود را فسخ کرده، می‌تواند تا 

خرداد 1401 این پرونده را به فیفا ببرد و 

اگر حقی را برای خود قائل می‌داند، 

آن را از این طریق پیگیری کند.«

حالا باید از مدیران قبلی و فعلی 

چرا  که  پرسید  را  سوال  این 

شکایت از استوکس به فیفا در 

حد حرف باقی مانده است؟!

اشتباه مدیران قبلی، انفعال مدیران فعلیبند فسخ‌ها به‌زودی فعال می‌شود، گاوصندوق باشگاه خالی است

خطر بیخ گوش استقلال
جهانی در لیست فکری نیست، علیزاده و قاسمی‌نژاد شاید هیچ‌وقت

ونده استوکس! فیفا همچنان منتظر پر
کارشناس حقوقی: پرسپولیس تا 1401 فرصت شکایت دارد

  قیمت ستاره پورتو به 12 میلیون یورو رسید و مهاجم ماه پرتغال شد

 طارمی بالاتر از کرونا!

میرشفیعی، مدیرفنی و سرپرست تیم شمشیربازی دانشگاه آزاد:

قهرمانی در مجموع سه اسلحه 
هدف اصلی ماست

سپاهان، ذوب‌آهن و تیم پرتغالی به دنبال جذب دائمی حسین‌پور و برزگر هستند

رضایتنامه، مشکل 2 جوان سرخ‌پوش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


